
Пятница, 31 августа 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 70 (11545)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Строговым Андреем Сергее-
вичем, почтовый адрес: 600001, Россия, г. Владимир, ул. 
Студеная Гора, д. 3а, оф. 8; e-mail:  andrey-injener@mail.
ru; тел. 89206272304, номер регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность - № 37204, СНИЛС 137-415-932 65,  выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка 
расположенного: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО 
Колокшанское с/п, снт Серебряный бор, уч-к 139 с када-
стровым номером: 33:12:011017:147. Заказчиком кадастро-
вых работ является: Седов И. Е.,  г. Москва, пер. Песчаный 
М. д. 8, кв. 63, тел. 89165338421. Собрание по поводу со-
гласования местоположения границ состоится по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское с/п, 
снт Серебряный бор, уч-к 139,  1  октября 2018 г. в 10 часов 
00 минут. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Студеная 
Гора, д. 3а, оф. 8. Требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 31 августа  2018 г. по 1 октября 2018 г., обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 31 августа  2018 г. по 1 октября  2018 
г. по адресу:  г. Владимир, ул. Студеная Гора, д. 3а, оф. 8. 
Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшанское с/п, 
снт «Серебряный бор»: уч. 124 - 33:12:011017:131, уч. 123 
- 33:12:011017:130. При проведении согласования место-
положения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тимофеевой Ларисой Викто-
ровной, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. Студен-
ческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12 ,тел. 8-904-598-
7998, адрес электронной почты e-mail: lvt_kadastr33@mail.
ru, № регистрации в государственном  реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность, 2494, выполня-
ются кадастровые работы

 - в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:107,  расположенного: Владимирская 
обл., Собинский р-н, снт «Исток-1», уч-к 109. Заказчиком ка-
дастровых работ является  Лавров Павел Дмитриевич,  по-
чтовый адрес: г. Владимир, ул. Лакина, д. 147,  кв. 68,  тел. 
8-904-958-0146. Смежные  земельные участки, с правооб-
ладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы: Владимирская обл., Собинский р-н, снт «Ис-
ток-1», уч-к 121 К№ 33:12:011013:119,Владимирская обл., 
Собинский р-н, снт “Исток-1”, уч-к 110 К№ 33:12:011013:108, 

 - в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром  33:12:011013:34,  расположенного: Владимирская обл., 
Собинский р-н, снт «Исток-1», уч-к 33.  Заказчиком када-
стровых работ является  Платов Андрей  Борисович,  по-
чтовый адрес: г. Владимир, ул. Горького,  д. 103,  кв. 18,  тел. 
8-910-181-61-13. Смежные  земельные участки, с правооб-
ладателями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы: Владимирская обл., Собинский р-н, снт «Ис-
ток-1», уч-к 34, К№ 33:12:011013:35,

- в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром  33:12:011013:62, расположенного: Владимирская обл., 
Собинский р-н, снт «Исток-1», уч-к 63.  Заказчиком када-
стровых работ является  Терехова Светлана Федоровна,  
почтовый адрес: г. Москва, ул. Подольская,  д. 25,  кв. 243,  
тел. 8-905-715-8284. Смежные  земельные участки, с пра-
вообладателями которых требуется согласовать местопо-
ложение границы: Владимирская обл., Собинский р-н, снт 
«Исток-1», уч-к 62, К№ 33:12:011013:61, Владимирская обл., 
Собинский р-н, снт «Исток-1», уч-к 94, К№33:12:011013:92, 
Владимирская обл., Собинский р-н, снт «Исток-1», уч-к 64 
К№ 33:12:011013:63

- в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером  33:12:011013:252, расположенного: Владимирская 
обл., Собинский р-н, снт «Исток-1», уч-к 259.  Заказчиком 
кадастровых работ является  Тимофеева Лариса Викто-
ровна почтовый адрес: г. Владимир, ул. Ново-Ямская, д. 25, 
кв. 69, тел. 8-904-598-7998. Смежные  земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы: Владимирская обл., Собинский 
р-н, снт «Исток-1», уч-к 260 , К№ 33:12:011013:253,

и все смежные земельные участки, расположенные в ка-
дастровом квартале 33:12:011013 (обл. Владимирская, Со-
бинский район).

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Владимирская обл., Собинский 
р-н, снт «Исток-1», уч-к 178,   2 октября 2018 г. в  13 часов 00 
минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу:  г. Владимир, ул. Студенческая, д. 
5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 01.09.2018 г. по 01.10.2018 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
01.09.2018 г. по 01.10.2018 г. по адресу: г. Владимир, ул. Сту-
денческая, д. 5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12.    

    При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ И СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Астаниной Еленой Генна-
дьевной, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 32462, 
почтовый адрес: 601204, Владимирская область, г. Со-
бинка, ул. Ленина, д. 3, sobbti@mail/ru, контактный теле-
фон: 2-32-83, 2-41-47, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010432:140, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, с. Кишлеево, ул. Победы, 
д. 51.

Заказчиком кадастровых работ является Жирякова Оль-
га Васильевна, проживающая по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Юбилейная, д. 
2, кв. 59.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3, 2 октября 
2018 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Ленина, д. 3. Обо-
снованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана и требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности прини-
маются в течение 30 дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: Владимирская область, г. Собинка, 
ул. Ленина, д. 3.

Смежные земельные участки, в отношении местополо-
жения границ которых проводится согласование: 

Владимирская область, Собинский район, с. Кишлеево, 
ул. Победы, д. 49, кадастровый номер 33:12:010432:141

Владимирская область, Собинский район, с. Кишлеево, 
ул. Победы, д. 53, кадастровый номер 33:12:010432:139

При  проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО  РАЙОНА 
23.08.2018   № 705

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на  п о с т а н о в л я е т :

1. Предоставить разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства жило-
го дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011258:93, расположенном по адресу: Владимирская 
область, р-н Собинский, МО Асерховское (сельское поселе-
ние), д. Федурново, в части размещения строительства за 
пределами существующей линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

23.08.2018   № 707
О согласовании и направлении проекта о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Воршинское сельское 

поселение Собинского района Владимирской области 
в отношении земельного участка, расположенного 

в северной части деревни Афанасьево
Рассмотрев протокол проведения публичных слушаний и 

заключение о результатах публичных слушаний, в соответ-
ствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, решением Собинского районного 
Совета народных депутатов от 29.03.2006 № 43/4 «Об ут-
верждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний по проектам градостроительных ре-
шений на территории Собинского района», руководствуясь 
Уставом Собинского района, администрация района 

п о с т а н о в л я е т :
1. Согласовать проект о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образова-
ния Воршинское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области в отношении земельного участка, 
расположенного в северной части деревни Афанасьево, и 
направить в Совет народных депутатов Собинского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

24.08.2018    №  731
Об утверждении муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды 
и рациональное природопользование  

на территории Собинского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, на основании постановления админи-
страции Собинского района от 31.07.2018 № 669 «Об ут-
верждении перечня муниципальных программ Собинского 
района», в целях эффективного и рационального исполь-
зования бюджетных средств, руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить муниципальную программу «Охрана окружа-
ющей среды и рациональное природопользование  на тер-
ритории Собинского района» согласно приложению.

2. Считать утратившими силу:
- от 30.01.2014 № 107 «О внесении изменений в поста-

новление администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружаю-
щей среды и рациональное природопользование  на терри-
тории Собинского района на 2014-2020 годы»;

- от 20.11.2014 № 1576 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружаю-
щей среды и рациональное природопользование  на терри-
тории Собинского района на 2014-2020 годы»;

- от 17.12.2014 № 1765 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружаю-
щей среды и рациональное природопользование  на терри-
тории Собинского района на 2014-2020 годы»;

- от 12.11.2015 № 1014 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружаю-
щей среды и рациональное природопользование  на терри-
тории Собинского района на 2014-2020 годы»;

- от 07.12.2015 № 1073 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружаю-
щей среды и рациональное природопользование  на терри-
тории Собинского района на 2014-2020 годы»;

- от 22.03.2016 № 161 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружаю-
щей среды и рациональное природопользование  на терри-
тории Собинского района на 2014-2020 годы»;

- от 18.11.2016 № 723 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружаю-
щей среды и рациональное природопользование  на терри-
тории Собинского района на 2014-2020 годы»;

- от 30.12.2016 № 838 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружаю-
щей среды и рациональное природопользование  на терри-
тории Собинского района на 2014-2020 годы»;

- от 22.09.2017 № 861 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружаю-
щей среды и рациональное природопользование  на терри-
тории Собинского района на 2014-2020 годы»;

- от 28.12.2017 № 1238 «О внесении изменений в поста-
новление администрации района от 15.11.2013 № 1654 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружаю-
щей среды и рациональное природопользование  на терри-
тории Собинского района на 2014-2020 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  первого заместителя главы района по эконо-
мике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на сайте ОМС Собинского района.

28.08.2018   № 741
О предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-



2
Пятница

31 августа 2018 года 
№ 70 (11545)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5067

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

на п о с т а н о в л я е т :
1. Предоставить разрешение на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства жило-
го дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011338:21, расположенном по адресу: Владимирская 
область, р-н Собинский, МО Копнинское (сельское поселе-
ние), д. Омофорово, д. 32а, в части размещения строитель-
ства за пределами существующей линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

28.08.2018   № 740
О согласовании и направлении проекта “Внесение 

изменений в генеральный план муниципального 
образования Толпуховское сельское поселение 

Собинского района Владимирской области”
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии со ста-
тьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, решением Собинского районного Совета народных де-
путатов от 29.03.2006 № 43/4 «Об утверждении Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний по 
проектам градостроительных решений на территории Со-
бинского района», руководствуясь Уставом Собинского рай-
она, администрация района п о с т а н о в л я е т :

1. Согласовать проект “Внесение изменений в генераль-
ный план муниципального образования Толпуховское сель-
ское поселение Собинского района Владимирской обла-
сти”.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

29.08.2018   № 745
Об утверждении  муниципальной  программы 

«Сохранение и развитие культуры 
 Собинского  района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, на основании постановления ад-
министрации Собинского района от 31.07.2018 № 669 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Собин-
ского района», в целях эффективного и рационального ис-
пользования бюджетных средств, руководствуясь статьей 
34.2 Устава района, администрация района   постановля-
ет:

1. Утвердить муниципальную  программу «Сохранение и 
развитие культуры Собинского района» согласно приложе-
нию.

2. Считать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального об-

разования Собинский район Владимирской области от 
18.04.2014 № 488 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
30.07.2014 № 990 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
25.09.2014 № 1268 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации района от 27.11.2013 1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
15.10.2014 № 1391 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
04.12.2014 № 1671 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
19.12.2014  № 1781 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об ут-
верждении  муниципальной  программы «Сохранение и раз-
витие культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
04.03.2015 № 393 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
25.05.2015 № 590 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
28.10.2015 № 971 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-

дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации муниципального об-
разования Собинский район Владимирской области от 
12.11.2015 № 1017 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
25.04.2016 № 259 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
01.06.2017 № 343 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации  Собинского района от 
13.10.2016 № 637 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013 1699  «Об утвержде-
нии  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
29.12.2016 № 834 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
06.04.2017 № 247 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
26.04.2017 № 325  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации  Собинского района от 
21.06.2017 № 512 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013 1699  «Об утвержде-
нии  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- - постановление администрации  Собинского района от 
27.07.2017 № 661  «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013 1699  «Об утвержде-
нии  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- - постановление администрации  Собинского района от 
13.09.2017 № 816 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013 1699  «Об утвержде-
нии  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

 - постановление администрации  Собинского района от 
27.10.2017 № 1002 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации района от 27.11.2013 1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2019 годы»;

- постановление администрации Собинского района от 
25.12.2017 № 1223 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной  программы «Сохранение и развитие 
культуры  Собинского  района на 2014 -  2020 годы».

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момен-
та официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, расположенных по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район,

- МО Асерховское (сельское поселение), д.Вышманово, 
площадью 1498 кв. м, с кадастровым номером 
33:12:011239:599, с разрешенным использованием: под жи-
лую застройку индивидуальную;

- МО Асерховское (сельское поселение), д.Вышманово, 
площадью 1217 кв. м, с кадастровым номером 
33:12:011239:635, с разрешенным использованием: под жи-
лую застройку индивидуальную;

- МО Асерховское (сельское поселение), д.Вышманово, 
площадью 1170 кв. м, с кадастровым номером 
33:12:011239:589, с разрешенным использованием: под жи-
лую застройку индивидуальную;

- МО Асерховское (сельское поселение), д.Вышманово, 
площадью 1039 кв. м, с кадастровым номером 
33:12:011239:591, с разрешенным использованием: под жи-
лую застройку индивидуальную;

- МО Асерховское (сельское поселение), д.Вышманово, 
площадью 1561 кв. м, с кадастровым номером 
33:12:011239:590, с разрешенным использованием: под жи-
лую застройку индивидуальную;

- МО Асерховское (сельское поселение), д.Вышманово, 
площадью 1170 кв. м, с кадастровым номером 
33:12:011239:592, с разрешенным использованием: под жи-
лую застройку индивидуальную;

- МО Копнинское (сельское поселение), д.Митрофаниха, 
площадью 600 кв. м, с кадастровым номером 
33:12:011336:44, с разрешенным использованием: для ве-
дения личного подсобного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участков 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка. Указанные заявления 
принимаются от граждан лично или через представителя (по 
доверенности)  на бумажном носителе по адресу: 601204, 
Владимирская область, г.Собинка, ул.Садовая, д.4, к.40 в 
рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 03 сентя-
бря 2018 года  по 02 октября 2018 года.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО  ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
29.08.2018   №   22/8

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 22.12.2017  № 33/9
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское    на 2018 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 

поселения  на дополнительно полученные налоговые и не-
налоговые доходы, безвозмездные поступления, направле-
ния части свободных остатков на начало текущего года на 
выполнение полномочий , руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования  Толпуховское , Совет народ-
ных депутатов     р е ш и л:

1. Внести в решение  Совета народных  депутатов  от  
22.12.2017 г. № 33/9 «О бюджете муниципального образо-
вания Толпуховское  на 2018 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования Толпуховское (да-
лее по тексту бюджет ) на 2018 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме  26237,810 тыс. руб;

2. общий объем расходов бюджета в сумме 26237,810 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2019 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».             

1.2. приложения  1,4,5,6,7 изложить в новой редакции со-
гласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава муниципального образования
И. Д. КАНАШОВ.

НАРОДНЫЙ ФРОНТ ЗАЩИТИТ 
ИНТЕРЕСЫ ГРАЖДАН

Общероссийский народный 
фронт проконтролирует, как будут 
реализованы изменения пенсионной 
системы, предложенные президентом России Влади-
миром Путиным. Об этом сообщил руководитель Ис-
полкома Общероссийского народного фронта Алек-
сей Анисимов, выступая на форуме «Рубеж», который 
проводит «Молодежка ОНФ» в Калужской области. 

Президент РФ Владимир Путин в своем обраще-
нии, посвященном изменениям пенсионной системы 
страны, подчеркнул, что эти неизбежные перемены 
должны сопровождаться соблюдением социальных га-
рантий для будущих пенсионеров. Народный фронт, 
который активно включился в обсуждение этой темы 
сразу после объявления о возможном повышении пен-
сионного возраста, с самого начала настаивал на том, 
что люди предпенсионного возраста должны быть за-
щищены от любых возможных дискриминаций. Мно-
гие предложения граждан, которые поступали в На-
родный фронт из разных регионов, совпали с теми 
идеями, которые в итоге прозвучали в выступлении 
главы государства. 

«Все лето Народный фронт на своих площадках об-
суждал с экспертами и представителями обществен-
ных организаций предложения - как защитить ин-
тересы граждан в условиях, когда срок их выхода на 
пенсию отодвинется на несколько лет, - сказала со-
председатель Центрального штаба ОНФ, вице-спикер 
Госдумы Ольга Тимофеева. - Люди говорили о том, 
что повышение пенсионного возраста должно быть по-
этапным, что все социальные гарантии для пожилых 
граждан должны быть соблюдены. Участники наших 
встреч предлагали расширить в законодательстве по-
нятие «предпенсионный возраст», обеспечить льго-
тами многодетных матерей, прописать дополнитель-
ные гарантии сохранения рабочих мест для тех, кому 
до выхода на пенсию остается пять лет, сохранить все 
действующие региональные льготы и так далее. И мы 
рады, что те предложения, которые поступали к нам от 
жителей разных регионов, нашли отражение в обраще-
нии Владимира Путина».  

Пресс-служба ОНФ.


